Câmara Municipal de Senador Firmino-MG - https://senadorfirmino.mg.leg.br/diario.php
Assinado Digitalmente. Diário Oficial instituído pela Resolução nº 04/2024.

Resolução nº 04 de

04 de março de 2024

Senador Firmino – MG

05 de abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL
 CÂMARA MUNICIPAL DE

SENADOR FIRMINO

A ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (RATIFICAÇÃO) – DISPENSA DE

LICITAÇÃO 10/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 10. A Câmara Municipal de

Senador Firmino torna público o resultado do Processo Licitatório em epígrafe ADJUDICADO e

HOMOLOGADO, tem como objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE PAPELARIA. Resultando na

contratação da empresa: MD COPIADORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob nº 44.556.350/0001-01, com sede na Rua Marciano Pinto, nº855, Santa Efigenia, Juiz

de Fora-MG, CEP: 36.032-010.

Senador Firmino/MG, 05 de abril de 2024.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

José Marcos de Oliveira

Silvana Couto Mendes Sabino

Celso Martins de Souza

José Marcos Mendes Ricardo

Presidente da Câmara Municipal de Senador Firmino-MG

_____________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO 10 – DISPENSA 10/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO

10. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR FIRMINO, Pessoa Jurídica de

Direito Público Interno, com sede à Praça Santo Antônio – n° 04 – Centro -CNPJ n°

74.031.980/0001-26, neste ato representado pelo Presidente, Sr. JOSÉ MARCOS MENDES

RICARDO, portador do CPF n° 066.910.196-60 e RG Nº MG-15.589.493 PC/MG, residente e

domiciliado nesta cidade; CONTRATADO: MD COPIADORA LTDA, pessoa jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 44.556.350/0001-01, com sede na Rua Marciano Pinto,

nº855, Santa Efigenia, Juiz de Fora-MG, CEP: 36.032-010. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS

DE PAPELARIA, essenciais para as diversas necessidades das atividades administrativas diárias

desta Casa. Além de suprimentos básicos como papel, canetas e lápis, também necessitamos de

materiais específicos para apresentações como pastas, envelopes e etiquetas para organização e

arquivamento de documentos.  Esses itens são imprescindíveis para garantir a eficiência e a

fluidez das operações do setor administrativo, além de serem essenciais para a elaboração de

documentos das atividades legislativas e do setor de licitação. VALOR TOTAL: R$16.227,88.

EXTRATO: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação

orçamentária própria, prevista no orçamento para exercício de 2024, na classificação:

3.1.90.13.00.1.01.02.01.031.0001.2.0006  ficha 12.

Senador Firmino/MG, 05 de abril de 2024.

JOSÉ MARCOS MENDES RICARDO

Presidente da Câmara Municipal de

Senador Firmino-MG.

Praça Santo Antônio, nº04 – Centro, Senador Firmino – MG – CEP:36540-000 – Telefone: (32)3536-1134

SETOR DE COMPRAS

https://senadorfirmino.mg.leg.br/diario.php

		2024-04-05T12:10:34-0300
	JOSE MARCOS MENDES RICARDO:06691019660